Geobasisdaten des kommunalen Rechts und andere Geodaten der Gemeinden

1. Katalog, Zuständigkeiten

ID Gemeinden	Bezeichnung Geobasisdatensatz oder Geodatensatz	Gemeinde	Grundlage im kommunalen Recht	Zuständige kommunale Verwaltungsbehörde	Zugangs- berechtigungs- stufe	Freie Nutzung und Weitergabe; Download-Dienst	ÖREB-Kataster
		Glarus Nord	Erschliessungsreglement	Ressort Bau und Umwelt			-
1-CGL	Kommunaler Erschliessungsrichtplan	Glarus	noch festzulegen	Hauptabt. Bau und Umwelt	А	Χ	
		Glarus Süd	noch festzulegen	Dep. Tiefbau und Werke			i
	Leitungskataster Wasser (LKMap)	Glarus Nord	Wasserreglement	Ressort Bau und Umwelt	A		
5-CGL		Glarus	Wasser-Reglement	Technische Betriebe Glarus			
		Glarus Süd	Verordnung über die Wasserversorgung	Dep. Tiefbau und Werke			i
		Glarus Nord	Wasserreglement	Ressort Bau und Umwelt	В		
6-CGL	Leitungskataster Wasser (Werkpläne)	Glarus	Wasser-Reglement	Technische Betriebe Glarus			
		Glarus Süd	Verordnung über die Wasserversorgung	Dep. Tiefbau und Werke			
	Leitungskataster Abwasser (LKMap)	Glarus Nord	Abwasserreglement	Ressort Bau und Umwelt	А		
7-CGL		Glarus	Abwasserverordnung	Hauptabt. Bau und Umwelt			
		Glarus Süd	Verordnung über die Siedlungsentwässerung	Dep. Tiefbau und Werke			
		Glarus Nord	Abwasserreglement	Ressort Bau und Umwelt			
8-CGL	Leitungskataster Abwasser (Werkpläne)	Glarus	Abwasserverordnung	Hauptabt. Bau und Umwelt	В		i
		Glarus Süd	Verordnung über die Siedlungsentwässerung	Dep. Tiefbau und Werke			i
	Leitungskataster Gas (LKMap)	Glarus Nord	Organisationsreglement TBGN	Technische Betriebe Glarus Nord	Α		
9-CGL		Glarus	Werkordnung der tb.glarus	Technische Betriebe Glarus			
		Glarus Süd	Werkordnung der tb.glarus	Technische Betriebe Glarus			
	Leitungskataster Gas (Werkpläne)	Glarus Nord	Organisationsreglement TBGN	Technische Betriebe Glarus Nord	В		
10-CGL		Glarus	Werkordnung der tb.glarus	Technische Betriebe Glarus			
		Glarus Süd	Werkordnung der tb.glarus	Technische Betriebe Glarus			
		Glarus Nord	Organisationsreglement TBGN	Technische Betriebe Glarus Nord			
11-CGL	Leitungskataster Elektrizität (LKMap)	Glarus	Werkordnung der tb.glarus	Technische Betriebe Glarus	Α		
	-	Glarus Süd	Geschäftsreglement tbgs vom 17.12.2010	Technische Betriebe Glarus Süd			i
	Leitungskataster Elektrizität (Werkpläne)	Glarus Nord	Organisationsreglement TBGN	Technische Betriebe Glarus Nord	В		
12-CGL		Glarus	Werkordnung der tb.glarus	Technische Betriebe Glarus			i
		Glarus Süd	Geschäftsreglement tbgs vom 17.12.2010	Technische Betriebe Glarus Süd]		
	Leitungskataster Telekommunikation (LKMap)	Glarus Nord	Organisationsreglement TBGN	Technische Betriebe Glarus Nord	. А		
13-CGL		Glarus	Werkordnung der tb.glarus	Technische Betriebe Glarus			
		Glarus Süd	_		1		

VII A/2/3 - Anhang 3

	Bezeichnung Geobasisdatensatz oder Geodatensatz	Gemeinde	Grundlage im kommunalen Recht	Zuständige kommunale Verwaltungsbehörde	Zugangs- berechtigungs- stufe	Freie Nutzung und Weitergabe; Download-Dienst	ÖREB-Kataster
14-CGL	Leitungskataster Telekommunikation (Werkpläne)	Glarus Nord	Organisationsreglement TBGN	Technische Betriebe Glarus Nord	. В		
		Glarus	Werkordnung der tb.glarus	Technische Betriebe Glarus			
		Glarus Süd	_	_			
15-CGL	Leitungskataster Fernwärme (LKMap)	Glarus Nord	Organisationsreglement TBGN	Technische Betriebe Glarus Nord	А		
		Glarus	Werkordnung der tb.glarus	Technische Betriebe Glarus			
		Glarus Süd	-	_			
	Leitungskataster Fernwärme (Werkpläne)	Glarus Nord	Organisationsreglement TBGN	Technische Betriebe Glarus Nord	В		
16-CGL		Glarus	Werkordnung der tb.glarus	Technische Betriebe Glarus			
		Glarus Süd	-	_			1
	Abfallsammelstellen und Abfuhrrouten	Glarus Nord	noch festzulegen	Ressort Bau und Umwelt	A		
17-CGL		Glarus	Verordnung über die Abfallbeseitigung	Hauptabt. Wald und Landwirtschaft		Χ	
		Glarus Süd	Verordnung über die Abfallbeseitigung	Dep. Tiefbau und Werke			
19-CGL	Pachtland der Gemeinde	Glarus Nord	noch festzulegen	Ressort Wald und Landwirtschaft			
		Glarus	Richtlinien zur Vergabe von landwirtschaftlich genutztem Pachtland und Liegenschaften	Hauptabt. Wald und Landwirtschaft	В		ı
		Glarus Süd	-	Dep. Wald und Landwirtschaft			,